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کوتاه از شهرستان ها  

بندرعباس - خبرنگار کیهان:
مدیر کل آموزش و پرورش استان هرمزگان با اشاره به آغاز 
طرح هوشمند سازی یک هزار و 460 مدرسه در این استان گفت: 

این تعداد 44 درصد از کل مدارس هرمزگان را شامل می شود.
»علی کرمپور« افزود: جمعا دو هزار و 500 کلاس یعنی معادل 19 
درصد از کل کلاسها ی استان تحت پوشش هوشمندسازی قرار گرفته اند 

که بر اساس برنامه توسعه پنجم این میزان باید به 25 درصد برسد. 
وی با بیان اینکه به دلیل محدودیت های مالی از میزان تعیین شده 
عقب هستیم بیان داشت: انتظار می رود دستگاه ها و نهادهای دولتی و 

غیردولتی هرمزگان در این زمینه به کمک آموزش وپرورش بشتابند.
وی در ادامه یادآور شد: در سال جاری مبلغ 8 میلیارد ریال برای 
هوشمندسازی به مناطق اختصاص یافته است که تمام کلاس های پایه 
ششم هوشمندسازی می شوند. مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان کل 
اعتبار هزینه شده برای هوشمندسازی مدارس را 33 میلیارد ریال اعلام 
کرد و گفت: یک سوم از این مبلغ از طریق کمک های بخش دولتی و مابقی 
توسط بخش غیردولتی و مشارکت اولیای دانش آموزان تامین شده است.

خرم آباد- خبرنگار کیهان:
بیش از 16 هزار معلول روستایی در لرستان از 

حداقل امکانات زیستی محروم هستند. 
مدیر کل بهزیستی لرستان با بیان این مطلب 
افزود: بسیاری از آنان در اماکن غیرقابل استفاده برای 
انسان زندگی می کنند که برخی نیز دچار زخم بستر 
شده اند و خانواده ها نیز توان مالی نگهداری از آنان و 

با نتقال شان به درمانگاه ها را ندارند.
وی با اشاره به اینکه اعتبار یک تیم پزشکی سیار 
از مرکز تأمین شده است، اظهار داشت: با استفاده از 
امکانات استان نیز 5 تیم سیار دیگر تشکیل داده ایم 

که با این وجود حدود 8 تیم سیار دیگر کم داریم.
همایون عمودی زاده جمعیت تحت پوشش سازمان 
بهزیستی در استان را 167 هزار نفر ذکر کرد و افزود: 
افراد نیازمند متقاضی خدمات حمایتی در لرستان 

بسیار بیشتر از این تعداد است.

وی گفت: تعداد 57 واحد توانبخشی سالمندان، 
بیماران روانی و جسمی- حرکتی، 53 مرکز درمانی 
بیماران مزمن، 21 مرکز مشاوره پزشکی و ژنتیکی 
خصوصی و دولتی به جمعیت تحت پوشش بهزیستی 
استان خدمات ارائه می دهند که پاسخگوی نیاز مردم 

این استان نیست.
عمودی زاده خاطرنشان کرد: افراد تحت پوشش 
متأسفانه شغل و درآمد ندارند و بعلت فقر اقتصادی 

نیاز اولیه معلولان تأمین نمی شود.
وی فقدان شیرخوارگاه در لرستان را از جمله 
معضلات این خطه برشمرد و افزود: تعداد 35 نفر در 
ساختمانی متروکه نامناسب بنام شیرخوارگاه خرم آباد 
نگهداری می شوند و در بدترین شرایط به سر می برند که 
اقدام مؤسسه خیریه صدیق برای ساخت شیرخوارگاه 
در لرستان این کودکان بی پناه استان را از وضع اسفبار 

نجات می دهد.

رشت - خبرنگار کیهان:
نایب رئیس شورای اسلامی شهر رشت از دریافت پاداشهای 

کلان برخی مدیران شهرداری در پایان سال گذشته انتقاد کرد.
محمود باقری در جلسه این شورا گفت: برخی از مدیران بیش از 25 
میلیون تومان معادل 30 ماه حقوق یک رفتگر را در پایان سال گذشته 
پاداش گرفته اند.وی افزود: مدیران شهرداری برای روز بارانی چکمه و بارانی 
می گیرند و این در حالی است که رفتگر شهرداری چکمه ندارد تا انجام 
وظیفه کند.محمود باقری از وضعیت بیمه کارکنان شهرداری رشت نیز 
انتقاد و تصریح کرد: با وجود اینکه پرسنل شهرداری از خدمات بیمه ای 

محروم هستند از فیش آنها بابت بیمه تکمیلی کسر می شود.
رئیس شورای اسلامی کلانشهر رشت نیز در این جلسه پس از پایان 
سخنان نائب رئیس شورا اظهار داشت: در مورد بررسی موضوع دریافت 
پاداشهای کلان مدیران به شهرداری نامه ارسال کردیم و به زودی پاسخ 

آن برای شفاف سازی به اطلاع دیگر اعضای شورا می رسد.

رئیس خانه کشاورز استان کرمان گفت: اگر طی 10 تا 15 روز 
آینده مبارزه با زنجره خرما انجام نشود، محصول خرمای استان 

نابود خواهد شد.
محمد نیکفر اظهار کرد: درگیر بحران زنجره خرما شده ایم و 90 درصد 
کشاورزان در شرق استان کرمان نتوانستند، گرده افشانی را انجام دهند.

وی افزود: برای مبارزه با زنجره و خشکیدگی خوشه خرما بحث ما 
سمپاشی هوایی یا زمینی نیست، بلکه به دنبال مسکنی هستیم که از 

این وضعیت خارج شویم.
نیکفر ادامه داد: وجود 30 درصد ضایعات محصولات کشاورزی در این 

خطه نیازمند کارخانجات بزرگ صنعتی است.
وی با اشاره به اینکه مواد اولیه کارخانه های صنایع تبدیلی و تکمیلی 
آذربایجان و سایر استان ها از کرمان تامین می شود، ادامه داد: کارخانه هایی 
در بعضی استان ها با 22 میلیارد تومان اعتبار دولتی کار می کنند، اما ما 

در کرمان برای دریافت دو میلیارد تومان اعتبار مشکل داریم.
وی افزود: براساس مصوبه شورای آب استان کرمان اعتبار مورد نیاز 
برای نصب کنتور چاه های کشاورزی باید توسط دولت پرداخت شود اما 
شاهدیم از سوی آب منطقه  ای کرمان به کشاورزان اخطار داده می شود 

که اگر برای نصب کنتور اقدام نکنید چاه شما پلمب می شود.

همدان- خبرنگار کیهان:
مدیرکل سازمان تبلیغات 
اسلامی استان همدان از اعتکاف 
20 هزار نفر در مساجد استان در 

سال جاری خبر داد.
حجت الاسلام علی دشتکی 
افزود: تعداد 120 مسجد برای 
اعتکاف علاقه مندان به این امر 
معنوی در سراسر استان پیش بینی 

شده است.
وی ادامه داد: سال گذشته 
تعداد 18 هزار نفر در مساجد استان 
معتکف شدند که امسال افزایش 
تعداد 2 هزار نفر پیش بینی شده 
است. وی یادآور شد: محور اصلی 
برنامه های کمیته فرهنگی ستاد 
اعتکاف، سبک زندگی دینی با برپایی 
حلقه های معرفت و گفتمان های 

دینی است.
استان  اعتکاف  مسئول ستاد 
همدان نیز گفت: برنامه اعتکاف 
کاملاً با کمک های مردمی و پرداخت 
هزینه توسط معتکفین اداره می شود 

و هیچ گونه بودجه دولتی ندارد.
مهدی صلواتیان افزود: 70 
درصد معتکفین در استان، خواهران 
و مابقی برادران هستند و امسال 
مساجد محل اعتکاف در روستاها 
نیز افزایش یافته و بیش از 50 درصد 
کل مسجدهای درنظر گرفته شده را 
شامل می شود. وی ادامه داد: اعتکاف 
همدان یکی از مردمی ترین این 
برنامه ها در کشور محسوب می شود 
که برخی خیرین نیز به برگزاری آن 
کمک می کنند و البته تعدادی از 
دستگاه ها و ادارات هم با در اختیار 
گذاشتن تجهیزات و امکاناتی با ما 
همکاری دارند. صلواتیان یادآور شد: 
برنامه نظرسنجی و آسیب شناسی 
اعتکاف پس از پایان مراسم، جهت 
برطرف کردن مشکلات احتمالی 

انجام خواهد شد.

مدیر عامل بانک صنعت و 
معدن گفت: 430 میلیون یورو 
اعتبار ارزی برای ساخت دو پروژه 
کرمانیان  و  کهنوج  نیروگاهی 

سیرجان تامین شده است.
علی اشرف افخمی افزود: سهم 
نیروگاه کهنوج 230 میلیون یورو 
و نیروگاه کرمانیان سیرجان 200 

میلیون یورو است.
وی ادامه داد: اکنون دو آب 
شیرین کن یکی با ظرفیت 150 هزار 
متر مکعب در روز و دیگری 100 
هزار متر مکعب در روز به تصویب 
بانک صنعت و معدن رسیده است 
که هزینه اجرای آن بیش از 200 
میلیون یورو است. وی افزود: یک 
طرح آب شیرین کن نیز در بندرعباس 
راه اندازی می شود تا با این کار شاید 
طلسم آب شیرین کن های سنگین در 

کشور شکسته شود.
افخمی یادآور شد که تامین اعتبار 
خط آهن سریع السیر تهران- اصفهان 
به ارزش 1/8 میلیارد دلار نیز به عهده 

این بانک بوده که نهایی شده است.
وی اضافه کرد: قرارداد خط ریلی 
تهران- مشهد هم به بانک صنعت و 
معدن واگذار شده است که بالغ بر 2 
میلیارد دلار برای آن هزینه خواهد شد.

همدان - خبرنگار کیهان:
امنیتی  سیاسی  معاون 
استانداری همدان اعلام کرد: 
تدوین سند جامع مبارزه با 
پایان  به  مواد مخدر کشور 
رسیده و آماده بررسی های 

استانی است.
محمد ابراهیم الهی تبار افزود: 
این سند جهت برش استانی و 
برنامه ریزیهای مطابق با نیازها، به 

استانها ارسال می شود.
وی ادامه داد: برنامه ششم 
کشور نیز به احتمال فراوان، بر 
اساس مسائل و مطالبات اجتماعی 
تدوین خواهد شد که معضلات 
مربوط به مواد مخدر و مبارزه با آن 
جزو مهم ترین این مطالبات است.

در ادامه محمدناصر نیکبخت 
استاندار همدان نیز اظهار کرد 
پیگیری وضعیت معتادان پس از 
ترک مواد مخدر درجامعه، به ویژه 
در زمینه اشتغال و ادامه درمانهای 
تکمیلی بسیار مهم است و باید 
بیشتر دستگاه های  توجه  مورد 

متولی قرار بگیرد.
وی یادآور شد: لازم است در 
این زمینه، زیر کمیته هایی در 
شورای هماهنگی مبارزه با مواد 
مخدر استان ایجاد شود تا امور 
اشتغال و تکمیل درمان و سایر امور 
مربوط به پس از ترک اعتیاد را تا 

حصول به نتیجه برعهده بگیرند.

صنایع  شرکت  مدیرعامل 
چوب و کاغذ مازندران از 
راه اندازی واحد تولید خمیر 
 )occ( کاغذ از کارتن های باطله
کشور در این شرکت خبر داد.

با اشاره به اینکه بزرگ ترین 
واحد تولید خمیر کاغذ از کارتن های 
باطله )OCC( در کشور با ظرفیت 
سالانه 132 هزار تن در خردادماه 
سال جاری در مجتمع صنایع چوب 
و کاغذ مازندران افتتاح و در مدار 
تولید قرار می گیرد، اظهار کرد: 
قرارداد احداث این کارخانه با هدف 
تامین مواد اولیه مواد سلولزی، 
حفظ محیط زیست و منابع اولیه و 
ترویج فرهنگ بازیافت در تابستان 
سال 92 منعقد و از حدود دو سال 

گذشته عملیات اجرایی پروژه 
آغاز شد.

وی افزود: در حال حاضر 
عملیات ساختمان پروژه تولید 
خمیر کاغذ از کارتن های باطله 98 
و عملیات نصب  درصدپیشرفت 
ماشین آلات 65 درصد پیشرفت 

دارد.
وی تصریح کرد: با تکیه بر 
دانش کارکنان و متخصصان متعهد 
شرکت، این کارخانه در خردادماه 
سال جاری مورد بهره برداری قرار 

می گیرد.
روغنی در پایان گفت: عملیات 
نصب ماشین آلات و تجهیزات به 
طور کامل توسط متخصصان داخلی 

انجام می شود.

رئیس سازمان نظام مهندسی 
ساختمان قزوین گفت: مهندسان 
عضو این سازمان، طراحی و 
واحد  و 750  هزار  ساخت 2 
را  عراق  کشور  در  مسکونی 

برعهده گرفته اند.
علی فرخزاد افزود: بر اساس 
توافقات صورت گرفته با مقامات 
عراقی، مهندسان قزوینی 2 هزار 
واحد مسکونی در بصره، 500 واحد 
در بغداد و 250 واحد در کربلا 

احداث می کنند.
وی با اشاره به صدور خدمات 
فنی و مهندسی از قزوین به کربلا 
افزود: بازار مسکن کربلا می تواند 
زمینه خوبی برای اشتغال مهندسان 
قزوینی و همچنین صادرات مصالح 

ساختمانی صنعتگران استان باشد.
وی با بیان اینکه مهندسان 
قزوینی توان اجرای طرح های 
عمرانی و زیرساختی کربلا با کیفیت 
لازم را دارند، یادآور شد: هم اکنون 

دفتر مشترک سازمان نظام مهندسی 
ساختمان و اتاق بازرگانی، صنایع و 
معادن و کشاورزی قزوین در قالب 
دفتر خدمات فنی و مهندسی در 

کربلا راه اندازی شده است.
فرخزاد همچنین با اشاره 
به وجود محله ای در کربلا بنام 
قزوینی ها، گفت: رایزنی هایی صورت 
گرفته است تا با تامین زمین در این 
منطقه، حسینیه قزوینی ها در کربلا 

را احداث کنیم.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و 
معادن و کشاورزی استان قزوین 
نیز گفت: با توجه به فرصت 
مناسب تقویت روابط اقتصادی با 
کربلا می کوشیم تا حضور تجار و 
سرمایه گذاران قزوینی در این شهر 

عراق را تسهیل کنیم.
علیرضا کشاورز قاسمی افزود: 
بازار عراق فرصت بسیار مناسبی 
اقتصادی قزوین است  برای فعالان 

که نباید آن را از دست داد.

495 میلیارد تومان اعتبار 
عمرانی  طرح های  انجام  برای 
امسال خوزستان اختصاص یافت.

معاون برنامه ریزی استانداری 
خوزستان گفت: امسال مدل توزیع 
اعتبارات استان بر طبق 600 شاخص و 
متغیر برنامه ریزی شده و باید بر اساس 

این مدل ها پیش رفت.
امید حاجتی اظهار کرد: امسال 
به شهرستان هایی که در محدوده 
منطقه آزاد اروند قرار دارند هیچگونه 
اعتباری اختصاص نمی یابد، زیرا مبنای 
توزیع اعتبارات در سال جاری، هزینه 

و درآمد است.
وی با بیان اینکه فهرست طرح های 
استان به طور کامل تهیه شده است 
تا بر اساس ظرفیت های قانونی، برخی 
طرح های نیمه تمام تغییر کاربری یا 
جهت تکمیل به بخش خصوصی واگذار 
شوند، عنوان کرد: به دلیل فاصله زیاد 
اعتبارات  با  یافته  اعتبارات اختصاص 
مورد نیاز لازم است اجرای طرح ها را 
اولویت بندی کنیم و طرح های مولد 
و با تاثیرگذاری بیشتر را در اولویت 

تخصیص اعتبار قرار دهیم.
حاجتی بیان کرد: در کنار 
طرح های نیمه تمام عمرانی، نیازهای 
زیاد دیگری در بخش عمران مناطق 
وجود دارد که بر همین اساس برای 
اولویت بندی  اعتبارات  تخصیص 

خواهیم کرد.

هوشمند‌سازی
‌یک‌هزار‌و‌‌460مدرسه‌هرمزگان

معاون استانداری همدان:

سند جامع مبارزه 
با مواد مخدر آماده 

بررسی های
 استانی است

‌430میلیون‌یورو‌
اعتبار‌ساخت‌

نیروگاه‌کهنوج‌و‌
کرمانیان‌تامین‌شد

اختصاص
‌‌495میلیارد‌

تومان‌
به‌طرح‌های‌

عمرانی‌خوزستان

رئیس خانه کشاورز :

خرمای استان کرمان
 در معرض نابودی است

راه اندازی بزرگ ترین واحد تولید 
خمیر کاغذ کشور در مازندران

اعتکاف‌‌20هزار‌
نفر‌در‌مساجد‌
استان‌همدان

مدیر کل بهزیستی استان:

‌16هزار‌معلول‌روستایی‌لرستان‌از‌حداقل‌امکانات‌
زیستی‌محرومند

قزوین 2 هزار و 750 واحد مسکونی 
در عراق می سازد

از سوی نایب رئیس شورای اسلامی شهر صورت گرفت

انتقاد‌از‌پاداش‌های‌‌25میلیون‌تومانی‌
مدیران‌شهرداری‌رشت

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از کشف 200 میلیون تن 
منبع جدید ذخیره سنگ آهن در استان یزد خبر داد.

مهدی کرباسیان گفت: 200 میلیون تن منبع جدید ذخیره سنگ آهن 
در استان یزد کشف شده است. همچنین با انجام عملیات اکتشافی در 
حوزه مهدی آباد این استان میزان ذخیره باریت از 20 میلیون تن به 

یکصد میلیون تن رسید.

وی با بیان اینکه پروژه ملی مجتمع صنایع آلومینیوم جنوب پس از 9 
سال توقف، سال گذشته عملیات اجرایی آن آغاز شد گفت: این مجتمع، 
بزرگ ترین کارخانه آلومینیوم در کشور است که در منطقه ویژه صنایع 
انرژی لامرد فارس احداث و به بهره  برداری می رسد. کرباسیان گفت: 
یزد با 275 معدن فعال، دومین استان معدنی کشور است و این استان 

تولید  کننده 51 درصد سنگ آهن کشور است.

کشف 200 میلیون تن سنگ آهن 
در استان یزد

توسعه  مرکز  رئیس 
نوغان داری کشور از آغاز توزیع 
14 هزار و 500 جعبه تخم  نوغان 
از هفته نخست اردیبهشت ماه 

امسال در گیلان خبر داد.
در  داداش پور  علی اصغر 
جریان بازدید از توتستان های 
این شهرستان با اشاره به تعیین 
10 پایگاه برای توزیع تخم نوغان 
بین پرورش دهندگان پیله ابریشم 
در گیلان اظهار کرد: پایگاه های 
توزیع تخم نوغان در شهرهای 
شلمان، لنگرود، لاهیجان، آستانه 
اشرفیه، رشت، شفت، فومن، انزلی، 
طاهرگوراب، کسماء و صومعه سرا 

پیش بینی شده است.
وی افزود: 14 هزار و 500 
جعبه تخم نوغان برای توزیع در 

گیلان پیش بینی شده است.
داداش پور با بیان اینکه 
نمایندگان صندوق بیمه محصولات 
کشاورزی به منظور بیمه کردن 

آغاز توزیع ۱۴ هزار جعبه تخم نوغان در گیلان

جعبه های تخم نوغان در پایگاه های 
توزیع مستقر شده اند، تصریح کرد: 
بابت بیمه هر جعبه تخم نوغان 16 
هزار و 800 تومان درنظر گرفته 
شده و نوغان داران مبلغ 4 هزار 
و 800 تومان پرداخت می کنند 
ضمن اینکه بیمه جعبه های تخم 
نوغان 85 هزار تومان پیش بینی 

شده است.
داداش پور قیمت جعبه های 
تخم نوغان را 7 هزار و 500 تومان 

عنوان کرد و گفت: انتظار می رود 
نوغان داران در تقویم پیش بینی 
شده پرورش کرم های ابریشم را 

آغاز کنند.
داداش پور به پرورش کرم 
ابریشم در 15 استان کشور اشاره 
کرد و یادآور شد: 50 درصد از 
نوغان داری در گیلان است و این 
موضوع نشان می دهد این استان 
یکی از قطب های نوغان داری در 

کشور محسوب می شود.

شیراز - خبرنگار کیهان:
مراسم اعتکاف در روزهای 
سیزدهم، چهاردهم و پانزدهم 
ماه رجب در 500 مسجد با 
فارس  استان  مردم  حضور 

برگزار می شود.
به گفته مسئول امور مساجد 
اداره کل تبلیغات اسلامی فارس 
450 مسجد در شهرستان های 
فارس و 50 مسجد در شیراز 

آماده برگزاری این مراسم عبادی 
معنوی است.

حسین کریمی افزود: امور 
اجرایی و تدارکات این مراسم در 
مسجد جامع عتیق و مسجد جامع 

وکیل انجام خواهد شد.
وی افزود: همه ساله در شیراز، 
و دیگر شهرهای استان فارس این 
مراسم با شکوه با حضور جمع 

کثیری از مردم برگزار می شود.

برگزاری مراسم اعتکاف
 در 500 مسجد استان فارس

اصفهان - خبرنگار کیهان:
همزمان با هفته نکوداشت اصفهان فرش 
شنی با عنوان، )شهر پرشکوه( در رواق مجموعه 
عباسی و پارک ناژوان با مشارکت آحاد مردم و 

هنرمندان ساخته شد.
این برنامه که زیر نظر مدیریت تفریحی سازمان 
فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان به اجرا درآمد 
بزرگ ترین نقش فرش سنتی اصفهان است که با 

شن های رنگی توسط 20 هنرمند و مشارکت آحاد 
مردم خلق شد.

این فرش منقش به نقش قوس آذر به عنوان نمادی 
از اصفهان است مساحت این فرش بالغ بر 100 متر 

مربع با اندازه های 12 در 8 متر بود.
در هفته نکوداشت اصفهان بالغ بر 46 برنامه ویژه 
به اجرا گذاشته شده و در آن، گوشه هایی از تاریخ 400 

ساله اصفهان به نمایش در آمده است.

بزرگ‌ترین‌فرش‌شنی‌با‌مشارکت‌هنرمندان‌و‌مردم‌
اصفهان‌ساخته‌شد

ثبت  شیراز ی ها  سینه زنی 
ملی می شود.

رئیس کانون مداحان فارس 
گفت: ثبت ملی »سینه زنی 
قطاری« در شیراز در برنامه های 
اولویت دار سیزدهمین اجلاسیه 

بین المللی پیرغلامان حسینی در 
شیراز است و برنامه ریزی مقدماتی 

برای آن انجام شده است.
ده بزرگی با اشاره به برگزاری 
این اجلاسیه تا قبل از ماه محرم 
بیان کرد: کمیته های  امسال 

میهمانان  پشتیبانی،  استقبال، 
داخلی، میهمانان خارجی، شاعران 
و سایر کمیته ها شکل گرفته که 
پیش بینی می شود 700 میهمان 
داخلی و خارجی در این اجلاسیه 

حضور یابند.

مسافت محور»ماسوله-ماجولان« حدود 30 کیلومتر است که 3 
کیلومتر آن از سمت شهر تاریخی ماسوله آسفالت شده و باقیمانده 
این مسیر نیز در دست آماده سازی برای آسفالت کردن است ولی نکته 
قابل تأمل در اجرای پروژه آسفالت محور »ماسوله-ماجولان« برش 
و خاکبرداری دیواره های متصل به کوه در حاشیه این محور توسط 
پیمانکار و استفاده گل های کوه پس از سرند به جای شن مخلوط 

برای کف سازی این مسیر است.
این پیمانکار تفاله و زباله های حاصله از سرند خاک کوه را نیز 
در رودخانه »دوله چای« ماسوله تخلیه کرد که این کار باعث پرشدن 

بستر رودخانه و ایجاد سیل در هنگام بارندگی می شود.
البته این موضوع به اداره راه و ترابری فومن گزارش شده و اداره 
منابع طبیعی و آبخیزداری این شهرستان نیز در جریان برش کوه توسط 
پیمانکار مذکور قرار گرفت ولی متأسفانه هیچ یک از این دستگاه ها 
اقدامی در جلوگیری از آن انجام ندادند و نسبت به این موضوع با 
بی توجهی رد شدند. این زنگ خطری است برای تکرار حادثه هایی 
نظیر تخریب پل »بناعلی« شهر تاریخی ماسوله در سال 1383 که 

به علتی مشابه همین موضوع در بارندگی ها مسدود و تخریب شد.
ماسوله- خبرنگار کیهان

احداث‌جاده‌ماسوله
‌بسترساز‌خطرات‌آینده

سینه‌زنی‌شیرازی‌ها‌ثبت‌ملی‌می‌شود

بوستان شهید حسینی فاقد امکانات
سرویس های  بهداشتی پارک شهید حسین محله مرداویچ دولت آباد 
برخوار پس از گذشت 9 ماه از مرمت و بازسازی همچنان بر روی 
مردم بسته است و گزارشات و اعتراضات مردمی به شهردار منطقه 6 
این شهر تاکنون بی نتیجه بوده است فقدان کیوسک تلفن عمومی، 
امکانات بازی برای کودکان، غرفه های فروش موادغذایی از کمبودهای 
این بوستان است. ضروری است شهردار منطقه 6 بخش از درآمدهای 
آن شهرداری را صرف این بوستان که بیشتر مراجعان آن بازنشستگان 

و سالخوردگان هستند کند.
علی اصغر صادقیان

نارضایتی از گازرسانی
دهیار روستای مراونه با مراجعه به دفتر سرپرستی کیهان در 
خوزستان خواستار گازرسانی به روستای حاج سلمان مراونه از توابع 
شهرستان شوش دانیال شد.وی با بیان اینکه کوتاه ترین فاصله خط لوله 
گاز تا روستای مراونه 500 متر است، گفت: پیگیری هایی در این مورد 
صورت گرفته اما جز وعده وعید مسئولین نتیجه دیگری نداشته است.
این دهیار افزود: از 2 سال گذشته به کل روستاهای شهرستان 
شوش گازرسانی شده اما روستای حاج سلمان مراونه از نعمت گاز 

محروم مانده است.
اهواز - خبرنگار کیهان

دریافت وجه بابت الحاقیه بیمه
یکی از فرهنگیان بازنشسته الیگودرز گفت: برای دریافت الحاقیه 
بیمه شخص ثالث خودروی پیکان به یکی از شعب بیمه الیگودرز 
مراجعه کردم که مبلغ 18 هزار تومان از اینجانب دریافت کرد که 
با عناوینی نظیر حق بیمه اضافی، ارزش افزوده و عوارض شهرداری 
در الحاقیه ثبت شده بود.وی افزود: در حالی که دفاتر بیمه مجاز به 
دریافت وجهی بابت الحاقیه بیمه نیستند دریافت حق بیمه اضافی 
بر اساس کدام بخشنامه و قانون انجام می گیرد؟ و نمایندگی بیمه با 
کدام ردیف و بر اساس چه دستورالعملی نسبت به دریافت مالیات 

ارزش افزوده و عوارض شهرداری اقدام می کند.
در همین رابطه تعدادی دیگر از مالکان خودروها نسبت به دریافت 
مبالغ غیرقانونی توسط برخی نمایندگی های بیمه انتقاد کرده و 

خواستار رسیدگی مسئولین شده اند.
الیگودرز  - خبرنگار کیهان

کم عرض بودن محور بهبهان - زیدون
جاده بهبهان - زیدون با قدمت 50 ساله در مسیر راه های ارتباطی 
استان های خوزستان، بوشهر، فارس، کهگیلویه و بویراحمد و هرمزگان 
قرار گرفته است و روزانه هزاران وسیله نقلیه سبک و سنگین از این 
جاده کم عرض عبور می کند.جاده فعلی توان تحمل بار سنگین این 
حجم تردد را ندارد و رقم بالایی از تصادفات منجر به فوت و جرح 
در این جاده اتفاق می افتد، شهروندان و ساکنان بهبهان از مسئولان 
راه و شهرسازی می خواهند نسبت به تعریض این محور پرتردد اقدام 

لازم را انجام دهند.
بهبهان - خبرنگار کیهان

قطع ناگهانی اینترنت
از آنجایی که بسیاری از فعالیت های شغلی و تحصیلی شهروندان، 
وابسته به وجود اینترنت است قطع ناگهانی و متوالی اینترنت، نارضایتی 
گسترده ای در بین مشترکین ایجاد کرده است. عده ای از شهروندان 
بهبهانی در تماس با خبرنگار کیهان در این شهر از مسئولان مخابرات 

خواستند گامی در راستای برطرف کردن این مشکل بردارند.
بهبهان - خبرنگار کیهان

کمبود پزشک متخصص
 بیمارستان پورسینای مانه و سملقان با کمبود کادر پزشک 
متخصص دست و پنجه نرم می کند. نبود نیروی انسانی کافی و کادر 
درمانی متخصص مشکلاتی را برای بیماران و مصدومان حوادث 
رانندگی بوجود آورده است. بیمارستان پورسینای مانه و سملقان 
دارای جراحی عمومی، داخلی زنان زایمان و اطفال است اما پزشک 
متخصص بیهوشی ندارد. این مسئله سبب شده تا بیمارانی که نیاز 
به بیهوشی دارند برای درمان به بجنورد اعزام می شوند. ساکنان مائه 
و سملقان از مسئولان ذی ربط درخواست دارند تا نسبت به تامین 

کادر درمانی بیمارستان مزبور اقدامات لازم را انجام دهند.
مائه و سلمقان - خبرنگار کیهان

ماسوله در خطر سقوط سنگ
 ماسوله در شهرستان فومن یکی از بهترین نقاط گردشگری استان 
گیلان محسوب می شود ولی آن طور که باید مسئولان به مشکلات این 
شهر تاریخی رسیدگی نمی کنند. یکی از این مشکلاتی که در سراسر 
سال به عنوان خطری جدی جان مردم را تهدید می کند سنگ های 
مهار نشده بالا دست کوه است که در بارندگی ها و هنگام سیل از جای 

خود حرکت کرده و به سمت این شهر روان می شوند.
واگذاری حریم جاده ماسوله - فومن به بخش خصوصی توسط 
منابع طبیعی فومن که باعث لطمه  خوردن محیط زیست آن شده 
و بی توجهی اداره راه و ترابری این شهرستان نسبت به تعرض افراد 
به حریم این مسیر، طرح های نیمه کاره این شهر مانند طرح دیواره 
سازی حاشیه رودخانه ها که در انتظار اعتبارند، نبود پارکینگ، رها 
شدن طرح ساماندهی جنگل، چرای دام ها در جنگل عدم هماهنگی 
شهرداری و میراث فرهنگی ماسوله در دادن پروانه و سرگردانی مردم 
در پیچ و خم راهروهای این دو اداره، کمبود آب آشامیدنی در بهار 
و تابستان و نبود انرژی ارزان قیمت از جمله مشکلات و کمبودهای 

شهر تاریخی ماسوله است.
اکنون مردم از مسئولان انتظار دارند که تنها وعده و وعید ندهند 

و گامی برای حل مشکلات شهر ماسوله بردارند.
ماسوله - خبرنگار کیهان

برگزاری جشنواره طنز در زنجان
زنجان- خبرنگار کیهان: مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
زنجان از برگزاری نخستین جشنواره طنز و لبخند در شهر زنجان همزمان 

با هفته ولایت و رمضان خبر داد.
ناصر مقدم برگزاری جشنواره و نمایشگاه مطبوعات، تجلیل از بزرگان 
حوزه قرآن در هفته قرآن و عترت، برپایی همایش سهروردی و بزرگداشت 
مفاخر استان از جمله صدرالدین زنجانی را از دیگر برنامه های سال جاری 

اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان برشمرد.
ساخت 3 دهکده مهارتی

کرمانشاه- خبرنگار کیهان: مدیرکل فنی و حرفه ای استان کرمانشاه 
گفت: 100 درصد تعهد آموزش فنی و حرفه ای این استان در سال گذشته 

اجرایی شده است.
داوود ناصری با اشاره به ساخت سه پروژه دهکده مهارتی شهرستان های 
اسلام آباد غرب، سنقر و کلیایی و هرسین گفت: ادامه ساخت این پروژه های 
نیمه کاره از سال گذشته آغاز شد و در حال حاضر پروژه مربوط به شهرستان 
سنقر و کلیایی در شرف افتتاح است، و پروژه شهرستان هرسین با 70 
درصد پیشرفت فیزیکی و پروژه مربوط به شهرستان اسلام آباد غرب نیز 

با 40 درصد پیشرفت فیزیکی در حال اجرا هستند.
وی تصریح کرد: سال گذشته بالغ بر 5 میلیارد و 500 میلیون تومان 
برای ادامه ساخت این پروژه ها از محل اعتبارات سفر رهبر معظم انقلاب 

هزینه شده است. 
بازگشایی سینما در اهر

اهر- خبرنگار کیهان: آئین بازگشایی سینما قدس اهر پس از 18 
سال تعطیلی با حضور مسئولانی از استان اردبیل و شهرستان اهر و جمعی 

از هنرمندان و اصحاب فرهنگ، با امکان پخش دیجیتال برگزار شد.
در این مراسم مدیرکل فرهنگ و ارشاد آذربایجان شرقی گفت: 
بازگشایی این مرکز فرهنگی یکی از مطالبات مهم مردم منطقه از دولت بود.

علی اکبر صفی پور افزود: عملیات بازسازی مجتمع فرهنگی اهر که در 
زلزله 21 مرداد 91 آسیب کلی دیده بود، آغاز شده و امیدواریم در ماه های 

آینده مورد بهره برداری کامل قرار بگیرد.
اختصاص بودجه به نیروگاه زباله سوز

نوشهر: خبرنگار کیهان: نماینده مردم نوشهر و چالوس در مجلس 
شورای اسلامی گفت: 11 میلیارد ریال برای تکمیل نیروگاه زباله سوز 
نوشهر اختصاص یافت. احمد لاشکی افزود: این نیروگاه از لحاظ پیشرفت 

فیزیکی از نیروگاه زباله سوز ساری به مراتب جلوتر است.
وی تصریح کرد: امیدواریم با تکمیل این نیروگاه، شرایطی فراهم شود 

تا مشکل پسماندهای نوشهر و چالوس نیز برطرف شود.
کمک مردم استان سمنان به بازسازی عتبات عالیات 

سمنان- خبرنگار کیهان: مسئول ستاد بازسازی عتبات عالیات 
استان سمنان گفت: مردم استان سمنان در سه ماه آخر سال گذشته 700 
میلیون ریال به همراه 320 گرم طلاجات برای بازسازی عتبات عالیات 
اهدا کردند که کمک های نقدی و غیرنقدی مردم استان برای بازسازی و 
توسعه اماکن در عتبات عالیات در نجف، کربلا، کاظمین، سامرا و غیره 

هزینه می شود.
علی اکبر انصاری خاطرنشان کرد: مردم استان سمنان 3 کیلوگرم طلا، 
3 میلیارد ریال کمک غیرنقدی، مقدار دو هزار تن گچ و سیمان برای 

بازسازی عتبات عالیات به این ستاد اهدا کرده اند.
مسئول ستاد بازسازی عتبات عالیات استان سمنان افزود: 650 نفر 
نیروی متخصص فنی برای مشارکت در بازسازی عتبات عالیات از استان 

سمنان به کشور عراق اعزام شده اند.
ممنوعیت کشاورزی در اراضی نیروگاه

کرج- خبرنگار کیهان: با حکم دادگاه عمومی و انقلاب شهرستان 
فردیس از فعالیت زراعی در اراضی متعلق به نیروگاه منتظر قائم استان 
البرز جلوگیری شد. رئیس حفاظت محیط زیست فردیس با اعلام این 
خبر افزود: این حکم با پیگیری های این اداره و در راستای حفاظت از آب 
و خاک صادر شده است. شکوری افزود: کشاورزی در بیش از 60 هکتار 
از اراضی نیروگاه با پساب این نیروگاه انجام می شد که برای حفظ سلامت 

شهروندان حکم ممنوعیت کشاورزی در این اراضی صادر شد.
نصب سردیس مشاهیر صفویه

اصفهان- خبرنگار کیهان: »سردیس« مشاهیر دوره صفویه در 
مناطق مختلف شهر اصفهان از جمله پارک مشاهیر در مجاورت میدان 

امام خمینی)ره( اصفهان نصب شد.
ساخت سردیس مشاهیر دوره صفویه از سال گذشته و در هفته 
نکوداشت اصفهان با 9 سردیس در بوستان مشاهیر و در ورودی میدان 
امام)ره( آغاز شد که مورد توجه علاقه مندان به شعر و ادب به ویژه جوانان 
قرار گرفت. همزمان با سالروز میلاد شیخ بهایی که بنام روز اصفهان 
نامگذاری شده است از سردیس های میر فندرسکی، رضا عباسی، فیض 

کاشانی، میرعماد و علیرضا عباسی تبریزی رونمایی شد.
مرمت نقاشی محراب مسجد امام سمنان

سمنان- خبرنگار کیهان: مسئول واحد حفاظت و مرمت اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و  گردشگری استان سمنان از پایان مرمت 

نقاشی محراب مسجد امام سمنان خبر داد.
راضیه طاهری اظهار داشت: نقاشی محراب ضلع غربی مسجد امام 
سمنان توسط یکی از استادان هنرمند کشور و از کارشناسان این اداره 

کل مرمت شد.
مسجد امام سمنان یکی از مساجد چهار ایوانی دوره قاجار و نمونه ای 
کامل از لحاظ معماری این دوران است. که در زمان فتحعلی شاه قاجار 

ساخته شده است.
جلوگیری از یکطرفه شده جاده چالوس

کرج- خبرنگار کیهان: معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
البرز در بازدید از عملیات احداث محور آتشگاه- نوجان- چالوس گفت: در 
جاده چالوس 57 روستا وجود دارد که یکطرفه شدن این جاده مشکلاتی 
را برای آنها ایجاد می کند. هیربد معصومی افزود: به منظور برون رفت از 
این مشکل، جاده نوجان- چالوس به طول 11 کیلومتر احداث شد تا از 

یکطرفه شدن محور چالوس در ایام تعطیلات جلوگیری شود.
جراحی سیستم اداری

ساری- خبرنگار کیهان: استاندار مازندران گفت: سیستم اداری این 
استان نیاز به جراحی دارد تا امکان توسعه و پیشرفت مازندران فراهم شود. 
ربیع فلاح افزود: مانع اصلی توسعه در مازندران برخی ادارات هستند که 

نیاز به جراحی و پالایش دارند.
استاندار مازندران در ادامه با اشاره به 6 میلیارد مترمکعب آب روان 
در استان گفت: باتوجه به نیاز کشاورزی به آب، فقط هشت درصد از 6 
میلیارد مترمکعب آب مهار شده است و این رقم در استان های دیگر به 

44 درصد رسیده است.
صدور دام زنده به عراق

سنندج- خبرنگار کیهان: کامران زیباکردار مدیرکل دامپزشکی 
استان کردستان گفت: در سال 93 و با همکاری های دو جانبه بین اداره 
کل دامپزشکی استان و صادرکنندگان در مجموع 22 هزار و 350 رأس 
گوسفند، 2 هزار و 727 رأس گوساله، 533 هزار و 275 کیلوگرم تخم مرغ 
خوراکی، 2 هزار و 440 تن دان مرغی، 65 تن ماهی منجمد و 90 تن مرغ 

منجمد به کشور عراق و اقلیم کردستان صادر شده است.
وی ابراز امیدواری کرد در سال جاری این صادرات روند صعودی 

داشته باشد.
ورود خودروهای مدرن به شبکه حمل  ونقل

تبریز- خبرنگار کیهان: 50 دستگاه خودروی »وی.آی،پی« وارد 
شبکه حمل و نقل جاده ای استان آذربایجان شرقی شد. این خودروهای 
سواری از توانمندی های بالای فنی و ایمنی برخوردار است و توسط بخش 
خصوصی و با استفاده از تسهیلات سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 

وارد شبکه حمل و نقل استان آذربایجان شرقی شده است.


